
1/1

Podkladový materiál pro 6. jednání ZM dne 22. 9. 2022
Číslo bodu: 4
Název bodu: Zastavení exekuce
Předkládá: Petr Král, Starosta
Zodpovídá: Dagmar Sedláčková, Referent OSM
Zpracoval/a/i: Dagmar Sedláčková, Referent OSM
Soulad s rozpočtem města: nemá vliv na rozpočet

Návrh usnesení:

usnesení č. Z22/..

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle důvodové zprávy úplné zastavení exekuce sp. zn.
xxxxxxxxxxx vedené k uspokojení pohledávky ve výši xxxxxxx,- Kč s příslušenstvím proti povinné
MxxxxxxxxxŠxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Důvodová zpráva:

V únoru 2022 jsme obdrželi žádost paní Mxxxxxxxx Šxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o prominutí poplatku z prodlení na dluh, který má vůči
městu Mimoň (dlužné nájemné a zálohy na služby za užívání bytu č.xxxxxxxxxxxxxxxx, v letech
2001-2006). Na dluh byla k Okresnímu soudu v České Lípě podána žaloba a soudem byla nařízena
exekuce - exekuce sp.zn. xxxxxxxxxxx je vedena exekutorským úřadem v České Lípě k uspokojení
pohledávky ve výši 125.215,-Kč s příslušenstvím, exekucí byla pověřena JUDr. Jana Bémová.
Protože v prosinci 2021 bylo Zastupitelstvem města Mimoň (ZM) schváleno usnesení Z21/167 o
prominutí nezaplacených zákonných poplatků z prodlení převyšujících jistinu dluhu, byl exekutorce
zaslán návrh na částečné zastavení exekuce ve smyslu usnesení ZM. Poté nám bylo exekutorkou
zasláno usnesení o částečném zastavení exekuce vedené proti paní Šxxxxxxx s tím, že poplatky z
prodlení ve výši jistiny byly již uhrazeny a exekuce bude pokračovat dále pro pohledávku ve výši
jistiny 125.215,-Kč, nákladů předcházejícího řízení ve výši 91.751,30 Kč, nákladů oprávněného a
nákladů exekuce.
Dle přiloženého vývoje plateb je zřetelné, že exekucí bylo na dluh uhrazeno 419.098,47 Kč - tedy z
našeho pohledu byla uhrazena žalovaná jistina - 125.215,-Kč, poplatek z prodlení ve výši jistiny
(usnesení ZM) - 125.215,-Kč  a zbývající částka 168.668,47 Kč jistě pokryla veškeré náklady řízení a
ještě další poplatek z prodlení. Tzn., že z pohledu pronajímatele má paní Šxxxxxxx dluh vůči městu
uhrazen. Ovšem dle exekutorského zákona nikoliv, protože do loňska se exekucí umořovaly nejprve
poplatky a úroky z prodlení, pak náklady řízení a naposledy jistina, teprve od letošního roku je to
obráceně a exekucí se splácí nejprve jistina, poté náklady a nakonec úroky.
Z výše uvedených důvodů předkládáme tento materiál k projednání.

Rada města Mimoň doporučila Zastupitelstvu města Mimoň schválit navrhované usnesení na svém
zasedání dne 5.8.2022 usnesením R22/361.

V Mimoni 16.09.2022


